News Release
平成 30年 6月 15日

智 頭 警 察 署

智頭急行株式会社

列車内不審者対応講習会の開催について

 本年 6 月 9 日東海道新幹線車内における刃物による死傷事件を受け、智頭警察署と合同で特急

スーパーはくとの車内を想定して、特急列車乗務員を中心に社員対象による、鉄道テロ及びお客様

の身に危険を感じた際の対処要領等の講習会を下記のとおり開催します。

なお、智頭急行では、これまで沿線の 4警察署と合同テロ対策訓練を開催するなど、不審者及び

爆発物を使用したテロへの対処能力向上に取り組んでおり、今回も急遽ですが沿線警察署も参加

し講習会を実施するものです。

記

１．日   時     平成 30年 6月 20日（水）・21日（木）の 2日間

午前 10時 30分～12時 30分

２．場   所     智頭警察署

                ※実際に、スーパーはくとの車内を想定して、座席を６席使用します。

３．講 師     智頭警察署員

４．参 加 者      智頭急行社員

５．取材申し込み      取材を希望される場合は別紙により平成 30 年 6月 19日午後 2時までにお

申し込みいただき、当日、智頭警察署に午前１０時１５分までにお集まりくださ

い。

【問い合わせ先】

智頭急行株式会社 運輸部運転課

課長  坂本 克之

（電話０８５８－７５－２５９５）

智頭警察署

管理官  福田 教史

（電話０８５８－７５－０１１０）

別紙

取材申込書

「列車内不審者対応講習会」

日 時：平成 30年 6月 20日（水）・21日（木）

10時 30分～12時 30分

場 所：智頭警察署内

送付先：智頭急行株式会社  運輸部運転課

ＦＡＸ：０８５８－７５－２５９６

ｄ

申込期限: 11月 5日（水）午後 2時まで

１．貴 社 名

２．参 加 日   20日（水）・ 21日（木）

３．参加人員     名

４．参加者名

５．連絡先  電話番号

       携帯番号

６．その他

【お問合せ先】

智頭急行株式会社

運輸部 運転課 坂本

ＴＥＬ０８５８－７５－２５９５